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Bölümün Amaçları:

• Muhasebeyi tanımlayabilmek

• Bilanço eşitliğini açıklayabilmek

• Mali tabloları sınıflandırabilmek

• Mali tabloların içeriğini açıklayabilmek

• Muhasebe bilgi kullanıcılarının talepleri ile mali tablolar 

arasında ilişki kurabilmek



Muhasebe

İşletme varlık ve/veya kaynaklarını artış/azalış 
şeklinde değiştiren ve para ile ifade 
edilen işlemlere ait veri ve bilgileri;

kaydetmek,

sınıflandırmak,

özetlemek,

analiz etmek ve yorumlamak suretiyle

ilgili taraflara raporlar şeklinde sunan 
bilgi sistemidir.



Mali tablolar, işletme varlık ve kaynakları ile bunlarda 

değişiklikler ve faaliyet sonuçları hakkında ilgili 

taraflara bilgi sunulmasını sağlayan araçlardır.

Muhasebe bilgisi, mali tablolardaki açıklamalardır.

Bu derste;

➢Finansal durum tablosu (bilanço) ve

➢Gelir tablosu üzerinde durulmaktadır.



Finansal Tablolar

❖Bilanço (finansal durum tablosu)

❖Gelir Tablosu

➢Nakit Akış Tablosu

➢Özkaynaklarda Değişim Tablosu



BİLANÇO (finansal durum tablosu)

İşletmenin belli bir andaki finansal durumunu varlık 
kaynak dengesi şeklinde gösteren mali tablodur.

Bilançoda işletmenin varlıkları ve kaynakları 
yer alır.



BİLANÇO (finansal durum tablosu)

İşletmenin genel olarak yılsonundaki finansal durumunu: 
varlık ve kaynak dengesini gösteren mali tablodur.

❖Varlıklar 1 yıl içinde paraya dönüşme ve/veya tükenme 
durumuna göre; dönen ve duran olarak ikiye ayrılır. (aktif)

❖Borçlar 1 yıl içinde ödenme durumuna göre kısa 
vadeli ve uzun vadeli şeklinde ayrılır. (pasif)

❖Özkaynaklar (özsermaye) kaynakların diğer grubudur. 
(pasif)



BİLANÇOAKTİF PASİF

VARLIKLAR BORÇLAR

Aktif Toplamı : ………… Pasif Toplamı : ………… 

SERMAYE



GELİR TABLOSU

➢İşletmenin belli bir dönemdeki faaliyetlerinin sonucunu; 

gelir, gider, kâr, zarar olarak gruplandırılmış şekilde 

gösteren mali tablodur.

➢İşletmenin bir dönem boyunca gösterdiği başarım (performans) 

sonucunu; gelir, gider, kâr ve zarar şeklinde gruplandırarak 

gösteren finansal tablodur.



Gelir Tablosu

Brüt Satışlar

(-) Satış İndirimleri

➢Net Satışlar

(-) Satışların Maliyeti

➢BRÜT SATIŞ KÂRI (veya ZARARI)

(-) Faaliyet Giderleri

➢FAALİYET KÂRI (veya ZARARI)

Olağan Gelir ve Kârlar

(-) Olağan Gider ve Zararlar

(-) Finansman Giderleri

➢OLAĞAN KÂR (veya ZARAR)

Olağandışı Gelir ve Kârlar

(-) Olağandışı Gider ve Zararlar

DÖNEM KÂRI (veya ZARARI)



Düşünelim-Araştıralım-Bulalım-Yapalım:

1) Kendi belirleyeceğiniz bir faaliyet konusu olan ve kendi 
tasarlayacağınız 3 varlık ve 2 kaynak unsuru bulunan bir 
işletme kurarak, bilançosunu düzenleyiniz.

2) Muhasebe temel denklemindeki varlık kaynak eşitliğinin 
neden hiç bozulmadığını açıklayınız.

3) Finansal bilgileri bilgi kullanıcılara ulaştırmak için farklı 
finansal tablolar düzenlemek gerekli midir? Neden?


